
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αριθμός Απόφασης 285/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 39/21-11-2016 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση διαγωνισμού για την προμήθεια: ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ Ν.Π.Δ.Δ. ΤΟΥ (ΗΛΕΙΟΣ 
& ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ) ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 21-11-2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00π.μ., στο Λαζαράκειο 
Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 29959/38/17-11-2016 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10.  

 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.   1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος. 
2. Φωτόπουλος Χρήστος – Μέλος.    2.Δούλος Παντελής – Μέλος. 
3. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος – Μέλος.   3.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 

4. Ζάρρας Γεώργιος – Αναπληρωματικό Μέλος.   4.Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος. 
5. Αθανασόπουλος Ιωάννης – Αναπληρωματικό Μέλος. 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 

Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 
δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 
Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της προ ημερήσιας 

διάταξης ανέφερε τα εξής: 

Έχει προκύψει ένα θέμα, το οποίο θεωρείται κατεπείγον και πρέπει να συζητηθεί κατά 
προτεραιότητα και αφορά την έγκριση πρακτικού & κατακύρωση διαγωνισμού για την προμήθεια: 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ Ν.Π.Δ.Δ. ΤΟΥ 
(ΗΛΕΙΟΣ & ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ) ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ προκειμένου να προχωρήσει άμεσα η προμήθεια σύμφωνα 
με το 30023/18-11-2016 έγγραφο της Επιτροπής Διαγωνισμού. Η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα 

εγκρίνει τη συζήτηση του θέματος προ ημερήσιας διάταξης λόγω της κατεπείγουσας ανάγκης που 
υπάρχει για την επίλυσή του. 

Θέτω υπόψη σας το από 04/11/2016 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του πρόχειρου 
διαγωνισμού της προμήθειας, στο οποίο αναφέρεται ότι η Επιτροπή προχώρησε στο άνοιγμα των 
οικονομικών προσφορών και προτείνει την κατακύρωση του διαγωνισμού ως εξής: 

1. Για την ομάδα 1 (είδη παντοπωλείου), ομάδα 3 (είδη ιχθυοπωλείου - κατεψυγμένα) με ποσοστό 
έκπτωσης 5% και ομάδα 5 (είδη αρτοπωλείου & ζαχαροπλαστικής) στον κ. Σπυρόπουλο Σπύρο 

(Μίνι Μάρκετ – Παντοπωλείο) ΑΦΜ150258932. 
2. Για την ομάδα 2 (είδη κρεοπωλείου) στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΡΕΑΤΩΝ Ε.Π.Ε.», ΑΦΜ 

099729674 με ποσοστό έκπτωσης 28%. 

ΑΔΑ: ΩΩΟ3ΩΡΘ-44Ι



2 

 

3. Για την ομάδα 4 (είδη ωπορολαχανοπωλείου) στην κ. Μπάκουλη Δήμητρα (εμπόριο 
ωποροκηπευτικών), ΑΦΜ 046963288 με ποσοστό έκπτωσης 11%. 

 
Η συνολική δαπάνη της προμήθειας έχει προϋπολογισθεί σε #69.134,61#€, εκ των οποίων το 

ποσό των #9.140,00#€ είναι για ΦΠΑ 13% & 24% και θα πληρωθεί από την πίστωση του 
προϋπολογισμού των ΝΠΔΔ του Δήμου του έτους 2016 & 2017 και συγκεκριμένα: 

Α.ΝΠΔΔ  «ΗΛΕΙΟΣ»: 

ΚΑ: 15.6481.00 ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Ομάδα 1 26.918,84 
31.200,75 

ΚΑ: 15.6682.00 ΕΙΔΗ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΚΑΠΗ Ομάδα 3 4.281,91 

ΚΑ: 15.6481.02 ΕΙΔΗ ΚΡΕΩΠΟΛΕΙΟΥ Ομάδα 2 13.468,70 13.468,70 

ΚΑ: 15.6481.01 ΕΙΔΗ  ΩΠΟΡΟΛΑΧΑΝΟΠΩΛΕΙΟΥ Ομάδα 4 11.725,33 11.725,33 
ΚΑ: 15.6481.03 ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΩΛΕΙΟΥ & 
ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ Ομάδα 5 7.526,00 7.526,00 

ΣΥΝΟΛΟ    63.920,78 63.920,78 
  

Β. «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΙΔΑΣ»: 

ΚΑ: 64.08.99.9001 Λοιπά υλικά ανάλωσης 

προγράμματος  Κέντρο Ημερήσιας Φύλαξης 
Ηλικιωμένων (ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ) Ομάδα 1 1.493,38 

1.981,77 
ΚΑ: 64.08.99.9001 Λοιπά υλικά ανάλωσης 
προγράμματος  Κέντρο Ημερήσιας Φύλαξης 
Ηλικιωμένων (ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ) Ομάδα 3 488,39 
ΚΑ: 64.08.99.9003 Λοιπά υλικά ανάλωσης 
προγράμματος  Κέντρο Ημερήσιας Φύλαξης 

Ηλικιωμένων (ΕΙΔΗ ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟΥ) Ομάδα 2 1.735,68 1.735,68 
ΚΑ: 64.08.99.9002 Λοιπά υλικά ανάλωσης 

προγράμματος  Κέντρο Ημερήσιας Φύλαξης 
Ηλικιωμένων (ΕΙΔΗ ΜΑΝΑΒΙΚΗΣ) Ομάδα 4 1.144,18 1.144,18 
ΚΑ: 64.08.99.9000  Λοιπά υλικά ανάλωσης 
προγράμματος  Κέντρο Ημερήσιας Φύλαξης 

Ηλικιωμένων (ΕΙΔΗ ΑΡΤΟΠΟΙΙΑΣ) Ομάδα 5 352,20 352,20 

ΣΥΝΟΛΟ    5.213,83 5.213,83 
 

Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω, τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν.3852/2010 και τις διατάξεις των άρθρων 86 & 209 του Ν. 3463/2006, μετά από διαλογική 
συζήτηση, 

αποφασίζει ομόφωνα 
 

Α). Εγκρίνει το από 04/11/2016 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του πρόχειρου διαγωνισμού της 
προμήθειας: ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ Ν.Π.Δ.Δ. 

ΤΟΥ (ΗΛΕΙΟΣ & ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ) ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ, προϋπολογισμού 69.134,61€ με ΦΠΑ. 
 
Β). Κατακυρώνει τον πρόχειρο διαγωνισμό και αναθέτει την προμήθεια ως εξής: 

1. Για την ομάδα 1 (είδη παντοπωλείου), ομάδα 3 (είδη ιχθυοπωλείου - κατεψυγμένα) με 
ποσοστό έκπτωσης 5% και ομάδα 5 (είδη αρτοπωλείου & ζαχαροπλαστικής) στον κ. 

Σπυρόπουλο Σπύρο (Μίνι Μάρκετ – Παντοπωλείο) ΑΦΜ150258932. 
2. Για την ομάδα 2 (είδη κρεοπωλείου) στην εταιρεία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΟΡΑ ΚΡΕΑΤΩΝ Ε.Π.Ε.», 

ΑΦΜ 099729674 με ποσοστό έκπτωσης 28%. 

3. Για την ομάδα 4 (είδη ωπορολαχανοπωλείου) στην κ. Μπάκουλη Δήμητρα (εμπόριο 
ωποροκηπευτικών), ΑΦΜ 046963288 με ποσοστό έκπτωσης 11%. 

ΑΔΑ: ΩΩΟ3ΩΡΘ-44Ι



3 

 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 285/2016 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 
Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 21-11-2016 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΩΟ3ΩΡΘ-44Ι


		2016-11-23T15:33:39+0200
	Athens




